

Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am

Mittwoch, 17.07.2024, 17:30 Uhr, im Bürgersaal des Bürgerzentrums Roter Löwen, Hauptstraße 18, St. Georgen,

statt.

Ich lade Sie hierzu herzlich ein.

TAGESORDNUNG:

- 1 Fragestunde für Einwohner
- 2 Bekanntgaben, Verschiedenes
- 3 Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen Sitzung vom 26.06.2024
- 4 Verpflichtung der Gemeinderäte
- 5 Wahl der Stellvertreter des Bürgermeisters Vorlage: 079/24
- 6 Benennung der Fraktionsvorsitzenden und deren Stellvertreter Vorlage: 080/24
- 7 Besetzung der Ausschüsse des Gemeinderates Vorlage: 081/24
- 8 Wahl der ehrenamtlichen Ortsvorsteher Vorlage: 085/24
- 9 Durchführung des Interessenbekundungsverfahrens für die Windkraft-Konzentrationszone Steinwald in St. Georgen-Peterzell Vorlage: 066/24
- 10 16. Änderung des Flächennutzungsplans 2000 der Stadt St. Georgen im Bereich des Bebauungsplans "Nasse Hecken"
 Abwägung der Stellungnahmen aus der öffentlichen Auslegung und Behördenbeteiligung und Feststellungsbeschluss Vorlage: 082/24

- 11 Bebauungsplan mit örtlichen Bauvorschriften "Nasse Hecken", St. Georgen-Peterzell
 Abwägung der Stellungnahmen aus der öffentlichen Auslegung und
 Behördenbeteiligung und Satzungsbeschluss
 Vorlage: 083/24
- 12 Feststellung der Jahresrechnung 2023
- 13 Beratung und Verabschiedung des 1. Nachtragshaushaltsplanes für das Jahr 2024
- 14 Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt St. Georgen im Schwarzwald (Feuerwehr-Kostenersatz-Satzung FwKS)
 Vorlage: 087/24
- Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnl. Zuwendungen im I. Halbjahr 2024, Genehmigung gem. § 78 Abs. 4 GemO Vorlage: 086/24
- 16 Anfragen aus dem Gremium

Michael Rieger Bürgermeister